Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №33»  Г. БЕЛГОРОДА

П Р И К А З

«01» сентября 2022 года                                                                                 №256

О проведении Всероссийских

проверочных работ осенью 2022 года

В соответствии с письмами Рособрнадзора от 21.01.2022 года №02-12 «О

проведении ВПР в 2022 году», от 22.03.2022 года №01-28/08-01 «О переносе сроков

проведения ВПР в общеобразовательных организациях в 2022 году», в целях

обеспечения организованного проведения всероссийских проверочных работ (далее –

ВПР) в МБОУ СОШ №33  п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным за проведение ВПР осенью 2022 года

заместителя директора Алимову Е.В.

2. Заместителю директора Алимовой Е.В.:

2.1. Провести ВПР в установленные сроки согласно плану-графику

(приложение 1).

2.2. Обеспечить проведение ВПР в соответствии с порядком проведения ВПР

в 2022 году.

2.3. Организовать процедуру аккредитации граждан в качестве

общественных наблюдателей ВПР в соответствии с порядком аккредитации.

3. Утвердить список общественных наблюдателей на весь период проведения

ВПР (приложение 2).

4. Утвердить состав предметных комиссий по проверке проведенных

всероссийских проверочных работ (приложение 3).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                               О. Мамин

Приложение 1 к приказу

МБОУ СОШ №33 г. Белгорода

от 01.09.2022 года №256

План-график

проведения ВПР в 5-9 классах в сентябре-октябре 2022 года

№

п/п

Дата

ВПР

Предмет  Класс  Каби-

нет

Время

проведения

ФИО

организатора

Предметная

специализация

организатора

1 20.09 Математика  6а 301 3 урок Мясищева А.А. История, общество

2 20.09 Математика  6б 302 3 урок Шаталова И.Ю. Русский язык

3 20.09 Математика  6в 308 3 урок Черепанова С.П. История, общество

4 21.09 Математика  7а 314 3 урок Гутник О.С. География

5 21.09 Математика  7б 315 3 урок Степаненко В.В. Иностр. языки

6 21.09 Математика  7в 316 3 урок Черепанова С.П. История, общество

7 22.09 Математика  8а 317 2-3 уроки Шаталова И.Ю.,

Погорелова К.А.

Русский язык,

литература

8 22.09 Математика  8б 204 2-3 уроки Гутник О.С.,

Ершов С.В.

География

Физкультура

9 22.09 Математика  8в 214 2-3 уроки Степаненко А.Е. Химия, биология

10 23.09 Математика  5а 220 2 урок Пигорева Т.А. Русский язык

11 23.09 Математика  5б 307 2 урок Мясищева А.А. История, общество

12 23.09 Русский язык 6а 301 2 урок Гришукова С.В. Английский язык

13 23.09 Русский язык 6б 302 2 урок Шевченко А.Ю. Иностр. языки

14 23.09 Русский язык 6в 308 2 урок Черепанова С.П. История, общество

15 23.09 Русский язык 7а 314 2-3 уроки Гутник О.С. География

16 23.09 Русский язык 7б 315 2-3 уроки Спильная Е.А. Физкультура

17 23.09 Русский язык 7в 316 2-3 уроки Шахова Н.В. Иностр. языки

18 26.09 Русский язык 8а 317 2-3 уроки Ерошкина Е.А. Иностр. языки

19 26.09 Русский язык 8б 204 2-3 уроки Степаненко А.Е. Химия, биология

20 26.09 Русский язык 8в 214 2-3 уроки Черепанова С.П. История, общество

21 26.09 Окружающий

мир

5а 220 3 урок Пигорева Т.А. Русский язык

22 26.09 5б 307 3 урок Лисовцова К.А. Математика

23 26.09 Биология 6а 301 2 урок Пигорева Т.А. Русский язык

24 26.09 Биология 6б 302 2 урок Мунтян А.С. Математика

25 26.09 Биология  6в 308 2 урок Шахова Н.В. Иностр. языки

26 27.09 География  7а 314 2 урок Нефедова К.И. Русский язык

27 27.09 Биология 7б 315 2 урок Шевченко А.Ю. Иностр. языки

28 27.09 Биология  7в 316 2 урок Мясищева А.А. История, общество

29 28.09 История 6а 301 2 урок Шаталова И.Ю. Русский язык

30 28.09 История 6б 302 2 урок Шевченко А.Ю. Иностр. языки

31 28.09 История 6в 308 2 урок Пигорева Т.А. Русский язык

32 28.09 География 8а 317 2 урок Степаненко А.Е. Химия, биология

33 28.09 Биология 8б 204 2 урок Черных О.К. Математика

34 28.09 Физика 8в 214 2 урок Гришукова С.В. Иностр. языки

35 29.09 История 7а 314 2 урок Шахова Н.В. Иностр. языки

36 29.09 Обществознание 7б 315 2 урок Нефедова К.И. Русский язык

37 29.09 Обществознание  7в 316 2 урок Шевченко А.Ю. Иностр. Языки

38 30.09 История 8а 317 2 урок Степаненко А.Е. Химия, биология

39 30.09 Обществознание 8б 204 2 урок Черных О.К. Математика

40 30.09 Обществознание  8в 214 2 урок Кокорина А.В. Физика, математика

41 04.10 Англ. язык 8а 317 2 урок Шагалин А.А. Информатика

42 05.10 Англ. язык 8б 204 2 урок Степаненко А.Е. Химия, биология

43 06.10 Англ. язык 8в 214 2 урок Шагалин А.А. Информатика

44 10.10 Математика  9а 218 2-3 уроки Шаталова И.Ю. Русский язык

45 10.10 Математика  9б 217 2-3 уроки Нефедова К.И. Русский язык

46 12.10 Русский язык 9а 218 2-3 уроки Кокорина А.В. Физика

47 12.10 Русский язык 9б 218 2-3 уроки Мясищева А.А. История, общество

48 14.10 Химия  9а 218 2-3 уроки Кокорина А.В. Физика

49 14.10 Физика  9б 217 2 урок Степаненко А.Е. Химия, биология

Приложение 2 к приказу

МБОУ СОШ №33 г. Белгорода

от 01.09.2022 года №256

Независимые наблюдатели

при проведении ВПР осенью 2022 год (остаются в школе)

Приложение 3 к приказу

МБОУ СОШ №33 г. Белгорода

от 01.09.2022 года №256

1 Сергиенко Ксения Витальевна Сентябрь-октябрь 2022 года
2 Макаренко Татьяна Викторовна Сентябрь-октябрь 2022 года

3 Прибыловская Наталья Александровна Сентябрь-октябрь 2022 года

Состав предметных комиссий

по проверке проведенных всероссийских проверочных работ

Предмет  Класс Кол-во

учите-

лей-пред-

метников

ФИО учителей, проверяющих работы Аттестационная

категория

учителя

Математика  5 3 Лисовцова Камила Александровна

Мунтян Алина Сергеевна

Без категории

Без категории

6 3 Лисовцова Камила Александровна

Мунтян Алина Сергеевна

Без категории

Без категории

7 3 Лисовцова Камила Александровна

Мунтян Алина Сергеевна

Без категории

Без категории

8 3 Черных Ольга Константиновна

Мунтян Алина Сергеевна

Первая

Без категории

9 3 Черных Ольга Константиновна

Мунтян Алина Сергеевна

Первая

Без категории

Русский язык 5 4 Пигорева Татьяна Александровна

Нефедова Карина Игоревна

Без категории

Первая

6 4 Пигорева Татьяна Александровна

Погорелова Ксения Анатольевна

Без категории

Без категории

7 4 Нефедова Карина Игоревна

Погорелова Ксения Анатольевна

Первая

Без категории

8 4 Нефедова Карина Игоревна

Погорелова Ксения Анатольевна

Первая

Без категории

9 4 Шаталова Ирина Юрьевна

Нефедова Карина Игоревна

Высшая

Первая

Окружающий

мир

5 3 Лаврова Ирина Викторовна

Нестеренко София Васильевна

Лозенко Татьяна Алексеевна

Высшая

Без категории

Без категории

Биология  6 2 Лоза Наталья Ивановна

Степаненко Алина Евгеньевна

Первая

Первая

7 2 Лоза Наталья Ивановна

Степаненко Алина Евгеньевна

Первая

Первая

8 2 Лоза Наталья Ивановна

Степаненко Алина Евгеньевна

Первая

Первая

9 2 Лоза Наталья Ивановна

Степаненко Алина Евгеньевна

Первая

Первая

История  6 3 Сорокотягина Наталья Федоровна

Мясищева Анастасия Александровна

Высшая

Без категории

7 3 Черепанова Светлана Павловна

Мясищева Анастасия Александровна

Первая

Без категории

8 3 Черепанова Светлана Павловна

Мясищева Анастасия Александровна

Первая

Без категории

9 3 Черепанова Светлана Павловна

Мясищева Анастасия Александровна

Первая

Без категории

География  7 1 Гутник Олеся Сергеевна

Степаненко Алина Евгеньевна

Лоза Наталья Ивановна

Первая

Первая

Первая

8 1 Гутник Олеся Сергеевна

Степаненко Алина Евгеньевна

Лоза Наталья Ивановна

Первая

Первая

Первая

9 1 Гутник Олеся Сергеевна

Степаненко Алина Евгеньевна

Лоза Наталья Ивановна

Первая

Первая

Первая

Физика  8 1 Кокорина Александра Владимировна Первая

Черных Ольга Константиновна

Лисовцова Камила Александровна

Первая

Без категории

9 1 Кокорина Александра Владимировна

Черных Ольга Константиновна

Лисовцова Камила Александровна

Первая

Первая

Без категории

Обществознание  8 3 Черепанова Светлана Павловна

Мясищева Анастасия Александровна

Первая

Без категории

9 3 Черепанова Светлана Павловна

Мясищева Анастасия Александровна

Первая

Без категории

Химия  9 2 Лоза Наталья Ивановна

Степаненко Алина Евгеньевна

Первая

Первая

Иностранный

язык

(английский)

8 6 Шахова Наталья Валерьевна

Сыроватская Екатерина Александровна

Гришукова Софья Владимировна

Первая

Без категории

Без категории